L
o0;71em

OO0 yTBepKIeHNH IOCYAapCTBEHHOr0 00pa30BaTENbHOrO 3aKa3a Ha JOMIKOJILHOE
BOCIIUTaHWE B 00ydeHne, pazMepa NOAymeBoro (MHAHCHUPOBAHUA H POAUTEIHCKON
mwiatsl Ha 2017 rox B XXemre3snaCcKOM paiioHe

YTparuBmmii caoy

[TocranoBnenne akumara JKenesunckoro parona IlaBmomapckoit obmactu ot 10
arpens 2017 roma Ne 79/4. 3apeructpupoBaHo JlemapTaMeHTOM IOCTHIIUU

[TaBnomapckoit o6nactu 4 mas 2017 roga Ne 5488. YTpaTtuio cuiay nMocTaHOBJICHUEM
akumata JKenesunckoro paiiona [laBmogapckoit o6mactu ot 3 HosiOps 2017 roga Ne
342/11 (BBOOUTCS B JEWUCTBUE MO MCTCUCHUU JECATH KaJlGHJIApHBIX JHEH Tocie JTHS
€ro MePBOTO OPUITMATBHOTO Oy OIMKOBAHHS)

CHocka. YTpatuio CWIIy NOCTaHOBJIEHHEM akuMata JKene3uHCKOro paioHa
[TaBnogapckoit odmactu ot 03.11.2017 Ne 342/11 (BBOAUTCS B IEMCTBHE TIO HCTCUCHUHU
JECATH KaJCHAAPHBIX JHEH MOCE THS €ro MepBOoro o(puIMaIbHOro OMyOJIMKOBAHMS).

B cooTtBercTtBum ¢ myHkToMm 2 ctathu 31 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran ot 23
saaBaps 2001 roga "O MeCTHOM rocy1apCTBEHHOM YIPAaBJICHUU U CaMOYIPAaBJICHUU B
Pecniy6nuke Kazaxcran", mognynkrom 8-1) myHkra 4 ctateu 6 3akona PecnyOnuku
Kazaxcran ot 27 utons 2007 roga "OO6 obpazoBanun', akumat JKene3nHcKoro paiioHa
ITOCTAHOBIJISET:

1. YTBepauTh rocyJapCTBEHHBIN 00pa30BaTeNbHBIA 3aKa3 Ha JIOLIKOJIBHOE
BOCIIMUTaHHE W OOydYeHHE, pa3Mep MOAYHIEBOI0 (PMHAHCUPOBAHUS U POIUTEIHCKOU
mnatel Ha 2017 rox B JXKene3nHckom paliOHE COTJIACHO MPUIIOKEHUIO K HACTOSILIEMY
MOCTaHOBJICHUIO.

2. KoHTpoJib 32 MCIOJHEHUEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBIIEHUS BO3JIOXKHUTH Ha
KYpPUPYIOUIEr0 3aMECTUTEIIS aKUMa palioHa.

3. Hacrosmiee mocTaHOBICHHE BBOJAUTCS B JACHCTBUE MO MCTEUCHHUU JCCITHU

KaJICHJAPHBIX THEH MOCJIE JTHS €ro MepBOTO OPHUITUATHHOTO OITyOJINKOBAHHUS.
Hcnonusroninii 06513aHHOCTH akuMa paifoHa b. AyxaHoB
IIpunoxxenue

K IIOCTaHOBJICHHUIO aKuMara

XKenesunckoro paiioHa

[TaBnomapckoii oGmacTi
ot "10" ampenst 2017 roga

Ne 79/4

I'ocynapcTBeHHEIN 00pa3oBaTe/IbHELN 3aKa3 Ha JOMKOJIHLHOE BOCIMTaHHAE U
o0OydeHue,



pasMep IOAYmEeBOro (PMHAHCHPOBAHUA H POAUTEIHCKOH IUIaTHI

Ha 2017 rox B JXKenesuaCKOM paiioHe

II

Ne HammeHOBaHue opraHu3anui
1/ MOIIKOJBHOTO BOCHHUTaHHUSI H
o0yueHHs
2

FOC}’Z[apCTBeHHoe KOMMYHAJIbHOC

Ka3zeHHoe mpenmnpusitue "Scau-can "

bananan" anmapara
JXene3nHCKOro CeabCKOro OKpyTra

Kene3unckoro paiioHa, akumara

aKkuMma

JKenesunckoro parioHa

FOCYZ[apCTBeHHOC KOMMYHAJIbHOC

KazeHHoe npeanpusitue "Jlerckuit cag

"CBernauok" ammapara akmMma
JXKenesmHCKOro CenbCKOro OKpyra
XKenesunckoro paifoHa, akumara

Keneszunckoro paiona

locymapcTBeHHOE KOMMYHAIBHOE
Ka3eHHoe npennpustie "bangsipran"
ammapara akuma AJaKOJIbCKOTO
celbcKkoro okpyra JKelne3smHCKOro
paiiona, akumarta JKenae3nMHCKOTo
paiioHa

l'ocynapcTBeHHOE — yupexIeHHE
Eckapunckas o0meobpazoBaTenbHast
cpenusas mkoda JKeae3mHCKOTo

paiiona" (MUHH-IICHTD)
l'ocynapcTBeHHOE  yupexIeHHE
Exnmoxkckas OCHOBHas
oOmieoOpa3oBarenbHas Imkoja'
MUHH-LIEHTP)
locymapcTBeHHOE — yupexIeHHE
XKonranteikckas OCHOBHAs
obmeoOpa3zoBaTenpHas mkoja"
MUHH-LIEHTP)
locymapcTBeHHOE — yuUpexIeHHE
CnaBssHOBCKas OCHOBHas
obmeobpazoBaTenbHas  IKosa"
MUHH-LIEHTP)
locynapcTBeHHOE — ydpekIeHHE
OzepHast  00meoOpa3oBaTebHAS

cpenHsas wmkoja JKenae3mHCKOoro
paiiona" (MUHH-TIEHTD)

n

n

(

n

(

n

n

KoanuectBo

BOCIIUTAHHUKOB

opraHuszanui
JTOIIKOJIBHOTO

BOCIIUTAaHUA H

oOydeHus

100
(MecTHBIN
Oro[IKeT)

2
(MecTHBIN
OroIKeT)

5
(MecTHBIT
OroKeT)

4
(MecTHBIH
OromKeT)

6
(MecTHBIT
OroKeT)

4
(MecTHBIT
OroKeT)

5
(MecTHBIN
OroKeT)

1 0
(MecTHBIN
Oro[KeT)

Cpenuss
CTOMMOCTh
pacxomoB Ha
OHOTO

BOCITUTAaHHMKA B
MecsI[ HE MEHee,

TCHI'C

4

29265

33460

45697

6042

18208

23333

17600

9292

Pasmep
MOAYILIEBOTO

(uHAaHCHpOBaHUS

B MECHII, TCHIe

29265

33460

45697

6042

18208

23333

17600

9292

Pasmep
POAUTEIBCKOMN
IIaTel B
MECSIII, TCHTe

no 3 jer -
7063
ot 3 mo 6 et
- 8896

mo 3 jer -
7063
oT 3 5o 6 et
- 8896

g0 3 nmer -
7063
oT 3 5o 6 et
- 8896



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

TocymapctBennoe yupexnaenue "2 0
O6meo0Opa3oBaTensHas  cpennss  (MECTHBIH
mkona wuMm.Y. Bammxanosa  OHOIKeET)
JKenesunckoro pafiona" (MUHH-TICHTP

)

TlocynapcTBenHOE yUpeKIACHUE
"O6mieoOpa3oBarenpHas cpemHis 4 6
mkona cena JKaHa okyiabi3  (MECTHBIR

JKenesunckoro paiioHa" (MUHH-IICHTP OIOIKET)

lNocynapcTBeHHOE  yuYpeKIcHHE
Hyliceknnckas OCHOBHAas

ob6meobpazoBaTenbHas — IIKoa"
MUHH-TICHT)

locynapcTBeHHOE — yuUpeKIeHHE
EnOGexmuuckas
obmieoOpazoBareibHast — CperHsA
mkona JKemeswmHCKOro paitona"
MUHH-LIEHTP)

TocynapcTBeHHOE — yUpEKICHHE
Beperosas OCHOBHAas
ob6meobpazoBaTenbHas  IIKoia"
MUHH-TICHTP)

I'ocynapcTBeHHOE  yupekIeHUE
bBamMmauuHckas
obmieoOpa3oBareibHast  CperHsA
mkona JKenesuHckoro paitona"
MUHH-LISHTP)

l'ocynapcTBeHHOE  yupexIeHHE

n

2
(MecTHBIN
OroJIKET)

(

1 5
(MecTHBIT
( OrommxeT)

n

1 3
(MecTHBIN
OroJIKEeT)

1 5
(MecTHBIT
( OromKeT)

"4 2

Keneszunckas obmeoOpa3oBatenpHas (MeCTHBIN

cpenssst mkona Ne 1" (MMHU-LIEHTD)

I'ocynapcTBeHHOE  yupekIeHUE
Kpynckas OCHOBHas
o0meobOpa3oBaTenbHas — IIKoJa"
MUHH-TICHTP)

T'ocynapcTBeHHOE  yupexkeHue
MBIHKYIbCKAs OCHOBHas
oOmeoOpa3oBarenpHas IIKoja'
MUHH-TICHT)

T'ocynapcTBeHHOE  yupekJeHue
KpacHoBckas
oOmeoOpa3oBarenbHas Ikoja'
MUHH-LICHT)

OCHOBHasd

l'ocynapcTBeHHOE — yupexIeHHE
Bynenosckas OCHOBHas
oOmieoOpa3oBarenpHas Ikoja'

MUHH-LEHTP)

l'ocynapcTBeHHOE — yupexIeHHE

Ky3pMmunckas OCHOBHas

OroJIKeT)

1 0
(MecTHBIN
OroKeT)

(

9
(MecTHBIH
OroIKeT)

n

5
(MecTHBIH
OroKeT)

(

n

1 3
(MecTHBIH
OroKeT)

(

15912

12268

42708

27778

9012

28039

20573

9283

10990

16550

9000

20187

15912

12268

42708

27778

9012

28039

20573

9283

10990

16550

9000

20187

g0 3 mger -
5968
oT 3 1o 6 et
- 7442

g0 3 njer -
5968
oT 3 1o 6 et
- 7442

g0 3 gjer -
5968
ot 3 1o 6 et
- 7442

g0 3 nmer -
5968
oT 3 5o 6 et
- 7442

no 3 jer -
5968
ot 3 5o 6 1etT
- 7442



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

obmeobpazoBarenbHas mkona" (4

MHUHHU-LIEHTP) (MecTHBIH
O10/KeT)
locymapcTtBennoe yupexnaenue " 6
Aobaiickas OCHOBHas .
" (MecTHBIH
obOmeoOpa3zoBarenpHas mkoma"  (
OroKeT)
MUHU-IEHTP)
locynmapcTtBennoe yupexnaenune " L1
3axapoBckas OCHOBHas .
" (MecTHBIH
oOmeoOpa3zoBarenpHas mkoja"  (
OromKeT)

MUHH-LEHTP)

locynmapctBernnoe yupexaenne " 3
OcHoBHast obmeoOpa3oBaTenbHas  (MECTHBIH
nikosna cena AkkauH" (MUHH-IIGHTP)  OHOJDKET)

n

rOCYI[apCTBeHHOC YUPCIKACHUC

HﬂTCpBI)KCKa?[ OCHOBHasa

" (MecTHBIH

obmeobpazoBarenbHas mkona"  (

Oro[KeT)
MUHU-TIEHTP)
locynapcTBenHoe yupexaeHue " L1
Bepesosckas obmeoOpazoBarenbHas N

(MecTHBIN
cpenuas mkona JKeae3mHCKOro
S OOKET)
paiioHa" (MUHU-LIEHTP)
l'ocynapcTtBenHoe yupexnaeHue "
Muxaninosckas cpenHsas 4 4
obmeoOpa3zoBaTenbHas — IIKOJA (MecTHBIT

JKenesunckoro paiiona" (MUHH-TICHTP OIOIKET)

TocynapcTBeHHOE — yUpEKICHHE
Becenopomunckas 2 0
ob6meobpa3oBaTeNbHas  CPEIHSA (MecTHBIH
mkoma JKemesmHCKoro paiiona" ( Oromker)
MUHU-TIEHTP)

n

n

FOCYZ[apCTBeHHOC YUpPECIKACHUC

1 3
JlecHas  oOmeobpa3oBaTenbHas ( .
MECTHBIN
cpenuas mkona JKeae3mHCKOro
S OOKET)
paiioHa" (MUHU-LIEHTP)
l'ocynapctBennoe yupexaenue "
HoBomupckas obmieoOpa3oBarenbHas ( .
MECTHBI I
cpenass mmkona JKelne3snHCKOro
S O0KET)
paiioHa" (MUHU-LIEHTP)
l'ocynapcTtBenHoe yupexnaeHue "
puuprsimckas 1 9
o0meobpa3oBaTeNbHas  CPEIHSS ( .
MECTHBIN
mkoysia umeHu. T.II. TIlpaciosa
Oro[IKeT)

Kenesunckoro paiiona" (MUHH-LICHTP

)

18083

10523

27444

11948

29697

14725

14104

11801

20208

17421

18083

10523

27444

11948

29697

14725

14104

11801

20208

17421

g0 3 n;er -
2984
oT 3 5o 6 et
- 3721

g0 3 mger -
5968
or 3 10 6 ner
- 7442

a0 3 jer -
5968
oT 3 1o 6 et
- 7442

a0 3 jer -
2984
ot 3 mo 6 et
- 3721

g0 3 mger -
2984
or 3 10 6 ner
- 3721

no 3 jer -
5968
ot 3 5o 6 net
- 7442

g0 3 mer -
5968
or 3 10 6 ner
- 7442



© 2012. PT'TI Ha ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi mH(opMannu Pecnyomuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



