

Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы на 2017 год в Железинском районе

## Утративший силу

Постановление акимата Железинского района Павлодарской области от 10 апреля 2017 года № 79/4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 4 мая 2017 года № 5488. Утратило силу постановлением акимата Железинского района Павлодарской области от 3 ноября 2017 года № 342/11 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

Сноска. Утратило силу постановлением акимата Железинского района Павлодарской области от 03.11.2017 № 342/11 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 8-1) пункта 4 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат Железинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы на 2017 год в Железинском районе согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.
- 3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Исполняющий обязанности акима района

Б. Аужанов

Приложение к постановлению акимата Железинского района Павлодарской области от "10" апреля 2017 года № 79/4

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение,

## размер подушевого финансирования и родительской платы на 2017 год в Железинском районе

№ п/ п	Наименование организаций дошкольного воспитания и обучения	Количество воспитанников организаций дошкольного воспитания и обучения	Средняя стоимость расходов на одного воспитанника в месяц не менее, тенге	Размер подушевого финансирования в месяц, тенге	Размер родительской платы в месяц, тенге
1	2	3	4	5	6
1	Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад "Балапан" аппарата акима Железинского сельского округа Железинского района, акимата Железинского района	1 0 0 (местный бюджет)	29265	29265	до 3 лет - 7063 от 3 до 6 лет - 8896
2	Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский сад "Светлячок" аппарата акима Железинского сельского округа Железинского района, акимата Железинского района	8 2 (местный бюджет)	33460	33460	до 3 лет - 7063 от 3 до 6 лет - 8896
3	Государственное коммунальное казенное предприятие "Балдырган" аппарата акима Алакольского сельского округа Железинского района, акимата Железинского района	2 5 (местный бюджет)	45697	45697	до 3 лет - 7063 от 3 до 6 лет - 8896
4	Государственное учреждение " Ескаринская общеобразовательная средняя школа Железинского района" (мини-центр)	1 4 (местный бюджет)	6042	6042	
5	Государственное учреждение " Екишокская основная общеобразовательная школа" ( мини-центр)	6 (местный бюджет)	18208	18208	
6	Государственное учреждение " Жолтаптыкская основная общеобразовательная школа" ( мини-центр)	4 (местный бюджет)	23333	23333	
7	Государственное учреждение "Славяновская основная общеобразовательная школа" (мини-центр)	5 (местный бюджет)	17600	17600	
8	Государственное учреждение " Озерная общеобразовательная средняя школа Железинского района" (мини-центр)	1 0 (местный бюджет)	9292	9292	

9	Государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа им. Ч. Валиханова Железинского района" (мини-центр)	2 0 (местный бюджет)	15912	15912	до 3 лет 5 9 6 8 от 3 до 6 л - 7442
10	Государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа села Жаңа жұлдыз Железинского района" (мини-центр )	4 6 (местный бюджет)	12268	12268	до 3 лет 5 9 6 8 от 3 до 6 л - 7442
11	Государственное учреждение " Дуйсекинская основная общеобразовательная школа" ( мини-центр)	2 (местный бюджет)	42708	42708	
12	Государственное учреждение " Енбекшинская общеобразовательная средняя школа Железинского района" ( мини-центр)	1 5 (местный бюджет)	27778	27778	до 3 лет 5 9 6 8 от 3 до 6 л - 7442
13	Государственное учреждение "Береговая основная общеобразовательная школа" (мини-центр)	1 3 (местный бюджет)	9012	9012	
	Государственное учреждение "Башмачинская общеобразовательная средняя школа Железинского района" (мини-центр)	1 5 (местный бюджет)	28039	28039	до 3 лет 5 9 6 8 от 3 до 6 л - 7442
15	- 00) Unk 01-01-100	4 2 (местный бюджет)	20573	20573	до 3 лет 5 9 6 8 от 3 до 6 л - 7442
16	Государственное учреждение "Крупская основная общеобразовательная школа" (мини-центр)	1 0 (местный бюджет)	9283	9283	
17	Государственное учреждение " Мынкульская основная общеобразовательная школа" ( мини-центр)	9 (местный бюджет)	10990	10990	
18	Государственное учреждение " Красновская основная общеобразовательная школа" ( мини-центр)	5 (местный бюджет)	16550	16550	
19	Государственное учреждение " Буденовская основная общеобразовательная школа" ( мини-центр)	1 3 (местный бюджет)	9000	9000	
20	Государственное учреждение " Кузьминская основная		20187	20187	

	общеобразовательная школа" ( мини-центр)	4 (местный бюджет)			
21	Государственное учреждение " Абайская основная общеобразовательная школа" ( мини-центр)	6 (местный бюджет)	18083	18083	
22	Государственное учреждение "Захаровская основная общеобразовательная школа" (мини-центр)	1 1 (местный бюджет)	10523	10523	до 3 лет - 2984 от 3 до 6 лет - 3721
23	Государственное учреждение " Основная общеобразовательная школа села Аккаин" (мини-центр)	3 (местный бюджет)	27444	27444	
24	Государственное учреждение "Пятерыжская основная общеобразовательная школа" (мини-центр)	8 (местный бюджет)	11948	11948	
25	Государственное учреждение "Березовская общеобразовательная средняя школа Железинского района" (мини-центр)	1 1 (местный бюджет)	29697	29697	до 3 лет - 5 9 6 8 от 3 до 6 лет - 7442
26	Государственное учреждение " Михайловская средняя общеобразовательная школа Железинского района" (мини-центр )	4 4 (местный бюджет)	14725	14725	до 3 лет - 5 9 6 8 от 3 до 6 лет - 7442
27	Государственное учреждение "Веселорощинская общеобразовательная средняя школа Железинского района" (мини-центр)	2 0 (местный бюджет)	14104	14104	до 3 лет - 2984 от 3 до 6 лет - 3721
28	Государственное учреждение " Лесная общеобразовательная средняя школа Железинского района" (мини-центр)	1 3 (местный бюджет)	11801	11801	до 3 лет - 2984 от 3 до 6 лет - 3721
29	Государственное учреждение " Новомирская общеобразовательная средняя школа Железинского района" (мини-центр)	1 8 (местный бюджет)	20208	20208	до 3 лет - 5 9 6 8 от 3 до 6 лет - 7442
30	Государственное учреждение "Прииртышская общеобразовательная средняя школа имени. Т.П. Праслова Железинского района" (мини-центр)	1 9 (местный бюджет)	17421	17421	до 3 лет - 5 9 6 8 от 3 до 6 лет - 7442

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан